
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Markéta Bělohlávková

Název práce: Organizované zájmové činnosti dětí v předškolním věku

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2018

Vedoucí práce: PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Ing. et Bc. Stanislav Michek, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 85 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 56 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 3

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Diplomová práce se zabývá organizovanými zájmovými činnostmi dětí předškolního věku, což je v současnosti
často diskutované téma. Strukturu teoretické části tvoří 8 kapitol, přičemž kapitoly 1 a 2 - by bylo vhodnější
vzhledem k obsahu spojit do jedné kapitoly a dále ji členit do jednotlivých podkapitol. Oceňuji zpracování
kapitol 6 a 7, které jsou pro zpracovávané téma stěžejní a dále potom vhled autorky do problematiky v
podkapitole 7.2. i vysoký počet citovaných zdrojů (56).

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Autorka v empirické části práce přehledně navázala na teoretickou část, stanovila cíl práce a zvolila odpovídající
metodologii. Diplomantka přehledně zpracovala a vyhodnotila údaje získané formou dotazníkového šetření) a
vyvodila závěry včetně diskuse. U shrnutí výsledků by textu prospělo jasnější členění podle stanovených
výzkumných otázek a hlubší porovnání zjištěných výsledků obou skupin respondentů. Oceňuji zpracování
kapitoly Diskuse.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
V práci se občas vyskytují drobné nedostatky, např. stylistického rázu nebo formálního charakteru (např. překlep
s. 11), avšak tyto nedostatky nijak výrazně nesnižují úroveň práce. Diplomová práce splňuje obsahová i formální
kritéria vztahující se na tento typ prací. Studentka při zpracovávání prokazovala píli a snahu, stejně tak zájem o
danou problematiku. Stanovený cíl práce byl splněn a diplomovou práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Pokuste se navrhnout konkrétní kroky, jak zvyšovat povědomí rodičů o rizikách nadměrného užívání
organizovaných zájmových činností u dětí předškolního věku.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 23. 04. 2019  
„Nedostane-li žena koho chce, běda tomu, koho dostane.“ Mark Twain


